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TURİSTİK İMGE BAĞLAMINDA ANTİK KAYNAKLAR 

VE EDREMİT KÖRFEZİ 

Dr. Öğretim Üyesi Sabriye ÇELİK UĞUZ213 

Dr. H. Sercan SAĞLAM214 

ÖZET 

Kişilerin turizm hareketliliğine katılmaları için öncelikle destinasyonun sahip olduğu 

doğal/kültürel varlıklarından ve turistik olanaklarından haberdar olmaları gerekmektedir. Destinasyon 

hakkında bilgi sahibi olmanın en etkili yolu tanıtımdır. Destinasyon seçiminde tanıtım önemli olduğu 

kadar, tanıtımda kullanılan turistik imgeler de belirleyici rol oynamaktadır. Bu çalışmada genel olarak 

destinasyon ile tanıtım arasındaki ilişki incelenmiş, destinasyon tanıtımında imgelerin olumlu etkisi 

ortaya konulmuştur. Özelde ise, antik kaynaklar ışığında Edremit Körfezi’nin turistik imgelerinin 

belirlenmesi ve ön plana çıkarılması amaçlanmıştır. Antik kaynaklar incelenerek geçmişten günümüze 

kalan mirasın temsilcisi olan imgelerin çözümlenmesi yapılırken, Edremit Körfezi’nin tanıtım ve 

pazarlama süreçlerinde bu imgelerin turistik açıdan değerlendirilmesine çalışılmıştır. Körfezdeki 

turistik imgeler, hem bölgenin imajına olumlu anlamda katkı sağlayacak hem de turizm talebini 

arttıracaktır. Bölgede turistik imgelerin kullanılması ve etkisinin artırılması için çeşitli öneriler 

sunulmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Turistik İmge, Antik Kaynaklar, Edremit Körfezi. 

 

ANCIENT SOURCES AND THE GULF OF EDREMİT IN THE CONTEXT OF 

TOURIST IMAGE 

ABSTRACT 

PURPOSE 

In order to participate in the tourism mobility of the people, it is firstly necessary to be aware 

of the natural and cultural assets and tourist facilities that the destination has. The most effective way 

of having information about the destination is presentation. As far as the presentation is concerned, the 

touristic imagery used in the presentation aldı plays a decisive role in the selection of the destination. 

In this study, the relationship between destination and presentation was examined in general and the 

positive effect of the images on the presentation of destination was put forward. in particular, it was 
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aimed to identify and to emphasise the tourist images of the gulf of Edremit in the light of ancient 

sources. 

MATERIAL AND METHODS 

Analyzing ancient sources and analyzing images that are representatives of the legacy which 

remains form the past to present, In the presentation and marketing processes of the gulf of Edremit, it 

has been tried to evaluate these images in terms of tourism. 

RESULTS AND CONCLUSION 

The touristic images in the gulf will both contribute positively to the idea in mind of the region 

and increase the demand for tourism. several recommendations are propounded for the use and the 

increasing the effects of tourist images in the region. 

Keywords: Touristik Image, Ancient Sources, The Gulf of Edremit. 

 

GİRİŞ 

Bir şehir/bölge/ülkenin tanıtımı yapılırken, öncelikle kendine özgü doğal-tarihi-kültürel 

zenginlikleri, konukseverliği ve turizm imkânları sunulmalıdır. Bu özellikler, destinasyonu 

diğerlerinden ayıran ve turizmde üstünlük sağlamasını kolaylaştıran unsurlar olarak kabul 

edilmektedir. Turistin seyahate karar verme sürecinde ikna edici bir güce sahip olan tanıtıcı bilgi ve 

belge niteliğindeki Antik Çağ’da üretilen edebi eserler ve metinler, turistlerin beklentilerini 

şekillendirmekte ve destinasyon tercihlerinde motive edici bir rol üstlenmektedir. 

Edebi kaynaklar, ulusal imgelerin ve imajların yaratılmasına önemli katkılar sunmaktadır. 

Doğal-tarihi ve kültürel mirastan yararlanılarak yaratılan bu imgeler ve imajlar, hem edebiyatın hem 

de turizmin temelini oluşturmaktadır. Mekanlar, yazarlar ve eserleri,  kültürel imge haline gelmektedir 

(Özdemir, 2009: 39).  Edebi eserlerde yer alan mekan bir köy, kasaba, şehir olduğu gibi bir coğrafya 

olabilmektedir (Pospelov 2005: 95).  Turistik mekanlar da turizm faaliyetleri gerçekleşmeden önce, 

“hayal edilen” ve “yaşanan” alanlardır. Bu hayallere neden olan turizm imgeselliği, bize dünyanın 

doğal ve kültürel varlıklarına seyahat etmemizi sağlar (Amirou, 2000: 62). İnsanlar, toplumlar, 

mekanlar, olaylar, şehirler ve ülkeler hakkındaki imajların okurun zihninde oluşmasına imkan 

sağlayan kurgusal sunumlar, araştırmacılar arasında genel anlamda kabul görmektedir (Andersen ve 

Robinson, 2002: 40).  

Antik Çağ’da yaşanan mekanlar, olaylar ve etkinlikler hakkında fikir veren, bilgiler aktaran ve 

bununla birlikte tarihe katkı sunan edebi kaynaklar, turizme olan ilginin ve turizm mekanlarına olan 

merakın giderilmesinde etkili olmaktadır. Bu çalışmada Antik kaynaklar eşliğinde Edremit körfezine 

ait imge, imaj ve sembol çoğaltarak bölgeye yönelik turistlerin zihninde turizm algısını 

şekillendirmeyi amaçlamaktadır. 
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1. TANITIM, İMGE, EDEBİ KAYNAKLAR VE TURİZM İLİŞKİSİ  

Bir toplumun varlıklarını, değerlerini ve özelliklerini ortaya koymanın en etkili yolu tanıtımdır. 

Turizmde tanıtma ise, bir ülkenin turistik değerlerini oluşturan, doğa, arkeoloji, tarih ve kültür 

varlıkları ve turizm üst yapısı hakkında, turizm pazarlarında potansiyel turistleri bilgilendirmek ve 

ülkenin turistik değerleri hakkında olumlu imaj oluşturma faaliyetlerinin tümüdür (Tavmergen ve 

Meriç Özdemir, 2002: 33; Rızaoğlu, 2004: 73).  

Doğal güzellikleri ve kültürel varlıkları ön plana çıkararak yapılan tanıtım faaliyetleri, turistlerin 

ilgisini çekmede başarılı olmaktadır. Bu başarıyı elde eden Fransa, İspanya, İtalya gibi ülkeler; 

coğrafya, tesis, altyapı, doğal çevre, arkeolojik varlıklar ve kültürel değerlerini önemseyen bir modelle 

turizm tanıtımı ve pazarlanması faaliyetlerini yürütmektedirler (Yavuz ve Karabağ 2009: 115). Fransa, 

İspanya, İtalya gibi ülkelerle rekabet eden Türkiye’de turizm potansiyelini dünyaya tanıtmak üzere 

hareket etmektedir. 

Edebi eserler; ele aldığı yerler bakımından turistik destinasyonların oluşturulmasında ve 

okuyucular açısından ise turistik destinasyonların tercih edilmesinde belirleyici olmaktadırlar 

(Özdemir 2009: 45). Edebi eserlerde yer alan mekanlar ve bu mekanlarda gerçekleşen 

olaylar/etkinlikler, insanların ilgilerini çeker ve bu nedenle seyahate çıkma istekleri artar. Yazarın 

metinlerinde kentin sokaklarını dolaşan turistler, mest olmuş biçimde yeniden dolaşırlar. Edebiyat 

kentlerini insanlar, seyahat ile yeniden inşa ederler. Böylece edebi eserler kent ve mekanların belleğe 

kazınmasında etkili olabilmektedir (Çimen, 2014: 84). 

Geçmişten günümüze kadar gelen ve miras bırakılan doğal ve kültürel kalıntılar (Shils 2003-

2004: 110) edebi eserlerle yaşam bulmaktadır. Edebi eserlerde yazarların hayal dünyası veya bakış 

açısıyla tasvir edilen coğrafyayı tanımak mümkündür, çünkü edebi eserlerin tamamında imaja yer 

verilmektedir (Çetişli, 2008: 93). Turizm tanıtımı ve pazarlama faaliyetlerinde edebi eserlerin dil ve 

söylem gücünden yararlanılarak imge, imaj, slogan (Çimen, 2014: 83-84) ve logo gibi yaratıcı 

üretimler gerçekleştirilmektedir. Yazarların eserlerinde yaratılan yazı ve görsel imgeler hazinesi, 

kültür rotalarının belirlenmesinde, bireyin seyahate motive edilmesinde, potansiyel turistlerin harekete 

geçirilmesinde ve destinasyon çekiciliklerinde etkileyici olmaktadır. 

Edebi niteliğe sahip antik kaynaklar, Antik Çağ’daki tarihçi ve coğrafyacı ve de gezgin olan 

kişilere ait eserler olup, yazarların eserlerinde esin kaynağı olarak doğa betimlenmekte (Pospelov 

2005: 273), sosyal ve kültürel yapı anlatılmaktadır (İsen, Horata, Macit ve Kılıç 2006: 11). Doğaya ve 

kültüre ait edebi kaynaklardaki özgün betimlemeler, turizm tanıtımı ve pazarlamasında 

kullanılmaktadır. 

İnsanlık tarihinin bir parçası olan Antik Çağ’a ilişkin kaynaklar şu şekilde sınıflandırılmaktadır: 

Genel olarak “ikincil kaynak” niteliğindeki “edebi kaynaklar” (antik tarih yazımı ve edebiyat 
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kapsamına girenler) ve genel olarak “birincil” kaynak niteliğindeki “epigrafik kaynaklar” (yazıtlar), 

“papirolojik kaynaklar” (papirüsler) ve “nümismatik kaynaklar” (sikkeler) (İplikçioğlu, 2015: 43). 

Antik Çağ tarihçileri ve yazarları tarafından tarihi olayları aktaran “edebi kaynaklar”, Hellen ve Roma 

tarihini anlatmaktadır. “Edebi kaynak” niteliği taşıyan tarihi eserler, biyografyalar, söylevler, 

mektuplar, felsefe eserleri, ihtisas eserleri, destanlar, drama eserleri ve şiirler, tarihi kaynak olarak 

kullanılmaktadır (İplikçioğlu, 2015: 48).  

Antik tarih yazımı, Hekataios’tan (MÖ 6/5. yy) Prokopios’a (MS 6. yy) kadar bin yılı aşkın bir 

süre içinde gelişim göstermiştir.  Günümüzün bilimsel fikir ve düşüncelerinin gelişmesinde Heredotos 

(MÖ 484- 425), Thukydides (MÖ 460-400), Sallustius (MÖ 86 - 34) ve Tacitus (MS 56-115) gibi 

önemli antik tarihçilerin büyük etkileri vardır (İplikçioğlu, 2015: 48). 

Günümüzde “tarihin babası” olarak adlandırılan Heredotos (MÖ 484-425),  ilk gerçek Hellen 

tarihçisi olup, Halikarnasos’ludur (Bodrum) (Demiriş, 1994: 234-235). Heredotos, Doğu Akdeniz 

bölgesine çıktığı uzun gezilerden sonra kaleme aldığı “Historiai” adlı eserinde MÖ 5. yy’ın ilk 

yarısındaki Hellen-Pers savaşlarını tasvir etmiştir. “Heredotos Tarihi” siyasal, sosyal ve askeri tarih 

olmanın yanı sıra aynı zamanda bir kültür tarihidir (Tekin 1998: 122). 

Trakya kökenli olan Atinalı Thukydides (MÖ 460-400) ise “Peloponnesos Savaşı Tarihi”nin 

yazarı ve “tarihsel mongrafya”nın da yaratıcısı olarak modern tarih biliminin temellerini atmıştır 

(İplikçioğlu 2015:  55).  MÖ 4. yy’da Kyme’li Ephoras 30 kitaptan oluşan bir dünya tarihi (Historiai) 

kaleme almıştır. MÖ.5/4. yy’da da Syrakusai’lı Philistos, “Sicilya Tarihi” yazmıştır. Yine MÖ 5/4. 

yyda Knidos’lu Ktesias’ta 23 kitaplık “Pers Tarihi” (Persika) kaleme almıştır. Polybios (MÖ 202/1-

120), Hellenistik Çağ’ın en büyük tarihçisi sayılmaktadır. 40 kitaplık “Historai” (=Araştırmalar) isimli 

eseri yazmıştır. Romalılarda tarih yazımı ise, Hellenlerde olduğu gibi bir “bilim” olarak değil, 

“siyasetin bir parçası” olarak devam etmiştir. Tarihi eserlerle birlikte Hellenistik Çağ’da olgunlaşan 

biyografyalar, Roma Dönemi’nde de devam etmiş ve siyasal içerikli söylevler yaygınlaşmıştır. Felsefi 

eserlerde ise, Atinalı Platon’un (MÖ 429/8-348/7) 10 kitaplık “Devlet” (Politeia) eseri ile Stageira’lı 

(Khalkidike) Aristoteles’in (MÖ 384-322) “Politika” eserleri önemli kaynaklar olarak 

değerlendirilmiştir (Demiriş, 1994: 237; Tekin, 1998: 129; Demiriş, 1999: 432-433;  İplikçioğlu, 2015: 

57). 

Tıp, mimari, coğrafya,  müzik, savaş sanatı gibi alanlarda yazılmış ihtisas eserlerinin başında 

Amasra’lı ünlü coğrafyacı Strabon’un (MÖ 63/64 - MS 24) 17 kitaptan oluşan “Geographika” 

(=Coğrafya) adlı eseri gelmektedir. “XII, XIII, XIV” ciltleri Anadolu ve Trakya ile ilgilidir. 

Homeros’un 4 ciltlik “Tarih” adlı eserleri ve “İliada ve Odise” adlı şiir kitapları edebi kaynaklardandır. 

Halikarnasos’lu (Bodrum) Herodotos (Herodot), Amaseia’lı (Amasra) Strabon ve ünlü hatip 

Edremit’li (Adramittion) Ksenokles ve Homeros’un yazdıkları “Antik Çağ Anadolu Tarihi” için 
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önemli bir kaynaktır. Şehir, kasaba ve köylerin o dönemdeki konumu, ticareti ve kültürü hakkında 

detaylı bilgiler vermektedir (Gülensoy, 2011: 200). 

2. ANTİK KAYNAKLARLA EDREMİT KÖRFEZİ 

Edremit Körfezi, Biga Yarımadasında yer alan Kaz Dağları, Midilli Adası ve Madra Dağları 

arasında yer almaktadır.  Kuzeyde Kaz Dağları, güneyde Midilli Adasının bir bölümü, Cunda Adası ve 

Dikili Körfezi, batıda Midilli Adası ve doğuda da Edremit-Burhaniye kıyı ovası ile çevrelenmiş olup, 

büyük bir bölümü Balıkesir il sınırları içerisinde olan bir bölgedir. Balıkesir ve Çanakkale ilçelerinin 

Kuzey Ege Bölgesinde yer alan Edremit Körfezi, doğal yapısı, tarihi mirası ve kültürel zenginliği ile 

turizm sektöründe ön plana çıkan bölgelerdendir. Edremit Körfezi, kıyı turizmi bakımından temiz ve 

donanımlı plajlara, yeraltı su kaynakları ile kaplıcalara, Kaz Dağlarından gelen temiz ve zengin 

oksijene, antik çağa kadar uzanan tarihi yerlere,  müze ve ören yerlerine, sit alanlarına, milli parklara, 

koruma alanlarına ve tabiat parklarına, mimarisi, mutfağı ve yerel etkinlikleri ile kültürel değerlere 

sahiptir.  

2.1. Pordoselene (Hekatonnesoi - Ayvalık Adaları) 

Filozof Aristoteles (MÖ 4. yy), hayvanlar hakkında yazmış olduğu bir kitapta Pordoselene'den 

söz etmektedir. Burada mevcut bir yol, gelinciklerin yaşam alanını adeta ikiye bölmektedir. 

Gelincikler yolun yalnızca bir tarafında yaşamakta olup öteki tarafına kesinlikle geçmemektedir (Ton 

Peri Ta Zoia Historion, 8.28.1.).  

Bu ilginç bilgi daha sonra Romalı doğa bilimci ve komutan Gaius Plinius Secundus (1. yy) 

tarafından da aktarılmış, Pordoselene adası ve aynı isimli şehrinden de konumu itibariyle kısaca 

bahsedilmiştir (Naturalis Historia, 8.83.1.). 

  

Görsel 1: Bir gelincik (Kaynak: Bilgi Hanem) 

Coğrafyacı Pausanias (2. yy) da Pordoselene'de gördüğü bir yunus balığını anlatmaktadır. 

Buradaki küçük bir çocuk, balıkçılar tarafından yaralanmış bir yunus balığının iyileşmesine yardım 

etmiştir. Karşılık olarak da yunus balığı çağrılarına uyarak ve ne zaman isterse de üstüne binmesini 

sağlayıp dilediği yere götürerek çocuğu ödüllendirmiştir (Hellados Periegesis, 3.25.7.).  
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Yine bir Pordoselene ve yunus balığı hikayesi, bu kez Yunanca eserler yazmış bir Romalı olan 

Claudius Aelianus (3. yy) tarafından biraz daha uzunca anlatılmıştır. Bizantionlu Leonidas isimli 

birisi, Aiolis bölgesinden geçerken Pordoselene'de evcil bir yunus balığına şahitlik etmiştir. Buranın 

limanında yaşayan yunus balığı, kentin sakinlerine adeta kendi dostuymuş gibi davranmaktadır. 

Dahası, yaşlı bir çiftin bu yunus balığını manevi evlatları gibi beslediğini ve en albenili yemleri ikram 

ettiğinden söz etmektedir. Bu yaşlı çiftin bir oğlu olup yunus balığıyla beraber büyümüştür. Öyle ki, 

ebeveynleri bu ikiliyi beraber el üstünde tutmuş, dolayısıyla da aralarında hürmetkar bir sevgi ve 

yakınlık vücut bulmuştur. Böylelikle yunus balığı Pordoselene'yi memleketi gibi sever, limanını da 

kendi evi gibi görür olmuştur. Bunun yanında daha sonra kendisine sunulan sevgi ve emeğin 

karşılığını da verme fırsatı bulmuştur. Yunus balığı büyüdüğünde artık insan eliyle beslenmeye ihtiyaç 

duymadığı gibi limandan da açılabilecek güçtedir. Açık denizde bulduğu yiyeceklerin bir kısmını 

yiyerek karnını doyurmakta, kalanını ise kentteki "hemşerilerine" takdim etmektedir. Kent sakinleri de 

bunun farkında olup her seferinde kendisini memnuniyetle beklemektedirler. Bunun yanında oğlan 

çocuğu ise, aralarındaki samimiyetten güç alarak ne zaman yunus balığını yaşlı çift tarafından konan 

ismiyle ve buna eşlik eden güzel sözlerle çağırsa, ister kürekli gemilerle yarışsın, ister diğer balıklara 

nazire yaparcasına suya dalıp çıksın, isterse de açık denizde avlansın, yunus balığı derhal  su yüzüne 

çıkıp tüm hızıyla adeta suyu yaran bir gemi gibi kendisinin yanına gelmekte ve neşeyle sıçrayıp 

oynamaktadır. Kimi zaman oğlan çocuğuyla beraber yüzmekte, kimi zamansa bir yüzme yarışı için 

kışkırtmaktadır. Asıl hayret verici olan ise, yüzme yarışı yaparken kimi zaman önde olmasına karşın 

yunus balığının bilerek kendisini ikinci sıraya atıp oğlan çocuğunun kazanmasına müsaade etmesidir 

ki bu şekilde yenilmekten de mutluluk duymaktadır. İşte tüm bu olanlar çevrede geniş yankı 

uyandırmış ve Pordoselene'den gelip geçenlerin hatırında bu ikili kentin muazzam sahnelerinden biri 

olarak yer etmiştir. Aynı zamanda yaşlı çifte ve oğlan çocuğuna da birer gelir kaynağı olmuştur (De 

Natura Animalium, 2.6.).    

Pordoselene ve Nesos / Nasos adına darp edilmiş birçok sikke mevcuttur. Pordoselene için 

olanlar yaklaşık olarak MÖ 5. yy. (Klasik Yunan) ile MS 1-3. yy. (Roma) dönemlerine tarihlenmekte 

olup üzerinde kent adının kısaltmasına ek olarak birtakım insan ve hayvan figürleri taşımaktadır. 

Bunlardan MÖ 5. yy. civarına tarihlenen ve kentin "POR" ya da "PORD" gibi kısaltmalarla belirtildiği 

klasik Yunan dönemi sikkelerinin bir yüzünde Apollon ile Silenos olarak yorumlanabilecek insan 

figürleri, öteki yüzünde ise genellikle deniz kabuğu, yengeç, panter veya yunus balığı gibi hayvanlar 

yer almaktadır. Nesos sikkeleri ise genelde MÖ 3-4. yüzyıllara tarihlenmektedir. Bunların üzerinde de 

kentin adı "NASI" biçiminde belirtilmiş olup bir yüzünde Apollon, öteki yüzünde ise panter ya da 

yunus balığı figürleri bulunmaktadır. Her iki sikke türünde de bir yüzde yunus balığı figürüne sıklıkla 

rastlanmaktadır. Bu yüzden de Pordoselene - yunus balığı ilişkisinin mevcut yazılı kaynaklardakinden 

(2-3. yy) çok daha eskiye dayandığı düşünülebilir (Asia Minor Coins).  
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Görsel 2: Pordoselene ve Nesos sikkeleri (Kaynak: Asia Minor Coins) 

 

Görsel 3: Edremit Körfezi'nde Yunus Balıkları (Fotoğraf: Ozan Önen) 

2.2. Antandros (Edremit - Altınoluk) 

Aristoteles (MÖ 4. yy), doğal koşullar nedeniyle hayvanlardaki renk değişimini irdelerken 

Antandros'ta iki dere olduğundan söz etmekte ve bunlardan birinin kuzulara beyaz, ötekininse siyah 

renk verdiğini belirtmektedir (Ton Peri Ta Zoia Historion, 3.12.1.). 

 

Görsel 4: Siyah Ve Beyaz Renkli Kuzular (Kaynak: Thought Catalog) 
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Botanikçi Theophrastos (MÖ 3. yy), söğüt ve çınar gibi ağaçların ya yerde, ya da ayakta iken 

baltalanmasına karşın ayağa kalkarak hayata döndüğünden ve tekrardan filizlendiğinden 

bahsetmektedir. Örneğin Antandros'ta bir çınar ağacı yere serilmiş, ana dalları budanmış ve de  

gövdesine balta işlenmiştir. Yine de, ağırlıklarından kurtulduğu üzere geceleyin tekrardan büyümüştür 

ve üzerinde ağaç kabuğu bir kez daha oluşmuştur (Historia Plantarum, 4.16.2.) 

Gaius Plinius Secundus (1. yy) da, Antandros'taki yaklaşık 7 metre yükseklikte ve 2 metre 

kalınlıktaki bir çınar ağacının her tarafı kabaca baltalanmış olmasına rağmen mucizevi bir şekilde ve 

tamamen kendi kendine iyileşip hayata döndüğünden bahsetmektedir (Naturalis Historia, 16.57.1.).  

 

Görsel 5: Altınoluk'ta Bir Çınar Ağacı (Kaynak: Milta Turizm) 

2.3. Koryphas (Keremköy - Gömeç) 

Gaius Plinius Secundus (1. yy), Koryphas'taki istiridyelerden kısaca bahsetmekte ve 

aktardıklarından hareketle de bunların Kyzikos (Erdek) istiridyelerine kıyasla daha ince yapılı olduğu 

anlaşılmaktadır (Naturalis Historia, 32.21.4.). 

 

 

Görsel 6: İnce Yapılı İstiridyeler (Kaynak: Bilgi Hanem) 

2.4. Adramytteion (Ören - Burhaniye) 

Gramerci Athenaios Naukratites (MÖ 3. yy), yabani asma üzümünden merhem üretmek 

maksadıyla elde edilen esansın en iyisinin Kıbrıs ve Adramytteion'da bulunduğunu belirtmektedir. 
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Buna karşın Adramytteion'daki asmalardan elde edilen esansın eski zamanlarda düşük kalitede 

olduğundan fakat Eumenes'in karısı Stratonice sayesinde daha sonra birinci sınıfa yükseldiğinden 

bahsetmektedir (Deipnosophistai, 15.38.).   

Gaius Plinius Secundus (1. yy) da oldukça benzer bir şekilde, merhem yapmak maksadıyla 

yabani asma üzümünden elde edilen bir esansın özellikle Kıbrıs menşeli olanının tercih edildiğini 

fakat bu bağlamda ikinci sırada da Adramytteion'un geldiğini aktarmaktadır (Naturalis Historia, 

13.1.2.).  

 

Görsel 7: Burhaniye'den Üzüm Asmaları (Kaynak: Milliyet) 

Adramytteion kıyılarındaki denizcilik faaliyetleri yaklaşık 2000 yıl öncesine kadar 

uzanmaktadır. Strabon (MS 1. yy), Adramytteion'da bir adet ticari liman, bir adet de askeri deniz üssü 

olmak üzere toplam iki kıyı yapısı olduğunu belirtmektedir (Geographika, 13.1.51.). Yeni Ahit'in 

beşinci kitabı olan “Elçilerin İşleri”nde ise, Aziz Pavlus'un Roma'ya gitmek maksadıyla MS 60 civarı 

Caesarea'dan bir Adramytteion gemisine bindiğinden söz edilmektedir (Actus Apostolorum, 27:2.). 

   

 

Görsel 8: Adramytteion Gemisi İllüstrasyonu (Kaynak: Adramytteion Kazı Arşivi) 

3. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Edremit Körfezi doğa ve kültürel varlıkları ile zengin bir kaynağa sahiptir. Bu çalışmada turizm 

açısından değerlendirilmek üzere bölgenin Antik Çağ’da üretilen edebi kaynaklardaki betimlemeleri 
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ortaya konulmuştur. Bu betimlemelerle körfez ile ilgili imge ve imaj yaratılması hedeflenmiştir. Antik 

kaynakların ve bu kaynaklardan üretilen turistik imgelerin bölge turizmini etkileyeceğini söylemek 

doğru olacaktır. Bu öngörüden yola çıkarak bazı öneriler sunulabilir: 

- Antik Çağ’daki yazarların eserlerinde sunulan Edremit Körfezi, kültürel imgelere 

dönüştürülmeli, 

- Turistik imgeler, körfezi tercih etmeleri konusunda turistlere kültürel yakınlık sağlamalı ve 

turistik ilgi uyandırmalı, 

- Antik kaynaklardaki dil ve anlatım gücünden faydalanarak körfeze ait imge, imaj, slogan, 

sembol ve logolar üretilmeli, 

- Edebi kaynaklarda doğa ve kültür betimlemeleri turistik ürüne dönüştürülerek yaşatılmalı, 

- Yaratılan yeni turistik imgeler, tanıtım malzemeleri ve faaliyetleri ile yaygınlaştırılmalıdır. 
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